
Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
Tel. : +420 567 112 411, Fax: +420 567 112 403, Mobil: +420 606 618 551, Internet: http//www.telc-etc.cz, E-mail: epodatelna@telc-etc.cz 

 
MěÚTelč 7246/2017 OŽP/So/221.1.5, strana 1/3 

 Městský úřad Telč 
 Odbor životního prostředí – státní správa lesů 
 nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 
 pracoviště Na Sádkách 453, 588 56 Telč 
 

 
 
tel.:  +420 567 112 491 
fax:  +420 567 112 499 
e-mail:  vlastislav.soukup@telc.eu 
 
 
 
 
 
 
Vaše značka Značka Vyřizuje            V Telči 
 MěÚTelč 7246/2017 OŽP/So/221.1.5 Ing. Vlastislav Soukup            12. 10. 2017 
 

Správní řízení ve věci vydání povolení k dočasnému odnětí částí lesních 
pozemků v k. ú. Řásná z pozemků určených k plnění funkcí lesa 
 

Rozhodnutí 
Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů místně příslušný podle ustanovení 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a 
věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“),   

rozhodl 

na základě žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha, IČ 62933591 a v souladu s ust. § 67 a následujících správního řádu takto: 

 

1. povoluje v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí části lesního pozemku 
p. č. 329/4 v k. ú. Řásná a části lesního pozemku p. č. 362 v k. ú. Řásná z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. Dočasné odnětí bude situované na uvedených pozemcích, tak jak je zakresleno ve 
výkresu „DOPRAVNÍ SITUACE“ (přístup na staveniště), který tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
Dočasné odnětí se povoluje z důvodu realizace stavby „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ na 
následující období: 
 

pozemek   výměra odnímané časový rozsah odnětí  časový rozsah odnětí   

p. č.  části (m2)   ve dnech    v měsících 

329/4  166   1. 9. 2018 – 30. 9. 2019 13 
362  90   20. 9. 2018 – 15. 8. 2019 12 

2. předepisuje v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 lesního zákona následovně poplatky za dočasné 
odnětí části lesního pozemku p. č. 329/4 v k. ú. Řásná o výměře 166 m2 a části lesního pozemku p. č. 
362 v k. ú. Řásná o výměře 90 m2 z pozemků určených k plnění funkcí lesa. Poplatky za dočasné 
odnětí uhraďte v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 lesního zákona na účet Celního úřadu Jihlava č. 
ú. 8758-17725681/0710 ČNB Brno, variabilní symbol 62933591 (IČ žadatele) podle níže uvedeného 
platebního kalendáře:  

rok  částka v Kč  termín splatnosti 

2018  79   31. 12. 2018 
2019  170   31. 12. 2019 
 

   Dle rozdělovníku: 

PID 



Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
Tel. : +420 567 112 411, Fax: +420 567 112 403, Mobil: +420 606 618 551, Internet: http//www.telc-etc.cz, E-mail: epodatelna@telc-etc.cz 

 
MěÚTelč 7246/2017 OŽP/So/221.1.5, strana 2/3 

3.    v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 písm. f) a § 16 odst. 3 lesního zákona ukládá v zájmu ochrany     
lesa tato opatření a povinnosti: 
I. jestliže k dalšímu využití lesních pozemků odňatých plnění funkcí lesa je třeba stavební povolení 
nebo jiné rozhodnutí podle zvláštních předpisů, nesmí být s pracemi započato dříve, než toto 
rozhodnutí nabude právní moci, 
II. hranice částí odňatých pozemků budou v terénu vytýčeny a vyznačeny, výše uvedená výměra 
nesmí být překročena.  

 
Účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu): 

• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha, IČ 
62933591 

• Česká republika, Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 
Hradec Králové, organizační složka: Lesní správa Telč, zastoupená Ing. Františkem Valou, lesním 
správcem 

Odůvodnění 
Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů obdržel 
dne 8. 9. 2017 žádost Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 
00 Praha, IČ 62933591 ve věci vydání povolení k dočasnému odnětí částí lesních pozemků p. č. 329/4 a 
362 v k. ú. Řásná, okrese Jihlava z pozemků určených k plnění funkcí lesa ke kterému dojde při realizaci 
akce „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“. Dnem podání žádosti, tj. 8. 9. 2017, bylo zahájeno 
v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu řízení v uvedené věci. 
 

Podle předložené žádosti je navržené dočasné odnětí z důvodu úpravy hráze rybníka Velký Pařezitý. 
Žadatel uvádí, že žádost je podaná v souvislosti se správním řízením ve věci povolení výše uvedené 
stavby. Jedná se o stavbu, při níž je navržena oprava návodního líce hráze – jeho položení na sklon 1:3, 
vyrovnání koruny hráze, zřízení patního drénu a úprava funkčních objektů rybníka. Žadatel dále uvádí, že 
není navrhovaná žádná změna výrazně měnící tvarovou a charakterovou povahu lokality. Investorem akce 
bude žadatel.  
 

Vlastníkem přímo dotčených lesních pozemků je Česká republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
náleží státnímu podniku Lesy České republiky, s. p., sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové. 
 

K dočasnému odnětí je navrženo 166 m2 lesního pozemku p. č. 329/4 v k. ú. Řásná na období od 1. 9. 
2018 do 30. 9. 2019, dále část lesního pozemku p. č. 362 v k. ú. Řásná o výměře 90 m2 na období od 
20. 9. 2018 do 15. 8. 2019. Dočasně odňaté části lesních pozemků budou sloužit jako přístupová 
komunikace pro autodopravu, která bude opravovat hráz rybníka Velký Pařezitý. Dotčené části 
předmětných lesních pozemků nebudou po ukončení dočasného odnětí opětovně zalesněny, protože 
v současné době slouží lesnímu hospodářství jako nezpevněná lesní cesta. Z toho důvodu nevyžadoval 
správní orgán předložení plánu rekultivace. 
 

Správní orgán písemností ze dne 27. 9. 2017 oznámil v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního 
řádu všem známým účastníkům řízení, že dnem podání žádosti, tj. 8. 9. 2017, bylo zahájeno správní 
řízení. Dále jim oznamámil, že s ohledem na povahu projednávané věci upouští od ústního jednání a dal 
účastníkům řízení možnost ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemnosti navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy. Této možnosti účastníci řízení nevyužili. 
 

Žadatel doložil všechny náležitosti předepsané vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, v platném znění, která 
provádí lesní zákon.  

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva 
stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2017. Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří 
Celní úřad žadateli penále. Nebude-li poplatek za příslušný kalendářní rok zaplacen do konce 
předmětného kalendářního roku je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z 



Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
Tel. : +420 567 112 411, Fax: +420 567 112 403, Mobil: +420 606 618 551, Internet: http//www.telc-etc.cz, E-mail: epodatelna@telc-etc.cz 

 
MěÚTelč 7246/2017 OŽP/So/221.1.5, strana 3/3 

nezaplacené částky ve smyslu ustanovení § 18 odst. 3 lesního zákona. Z poplatku připadá 60 % Státnímu 
fondu životního prostředí ČR a 40 % obci, na jejímž katastrálním území k odnětí došlo. 

rok  celková částka v Kč  SFŽP – 60 %  obec Řásná – 40 %  
2018  79    47   32 
2019  170    102   68 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro 
zachování lesa. V souladu s ust. § 18 odst. 1 lesního zákona v případě, že se odnětí uskuteční nebo bude 
ukončeno v průběhu kalendářního roku, se poplatek stanoví ve výši jedné dvanáctiny roční částky 
poplatku za každý, i započatý měsíc. Podle předložené žádosti byla ovšem částka za dočasné odnětí 
stanovena žadatelem s přesností na dny. Vzhledem k tomu výše poplatku uvedená v žádosti a stanovená 
správním orgánem se liší. 

V průběhu správního řízení nevznesli účastníci řízení žádné námitky, se kterými by se musel správní 
orgán vypořádat. 

Správní orgán posoudil předloženou žádost a její přílohy v celém rozsahu a dospěl k závěru, že dočasné 
odnětí částí lesních pozemků p. č. 329/4 a 362 v k. ú. Řásná v termínu od 9/2018 do 9/2019 z PUPFLu je 
možné. S ohledem na uvedené rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona uplynutím lhůty, 
na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Pokud nebude do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno, platnost tohoto rozhodnutí 
také zaniká. Pozemek se vrací po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným u Městského úřadu Telč, Odboru 
životního prostředí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Telč, odbor životního prostředí. Podané odvolání 
má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Vypraveno dne: 12. 10. 2017 
                                                                                                                                        Ing. Vlastislav Soukup                                    

                     vedoucí odboru životního prostředí 

                                                   Městského úřadu Telč 
 

 

Rozdělovník: 

Obdrží účastníci řízení do vlastních rukou: 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha  
Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Telč, Slavatovská 123, 588 56 Telč 
Dotčené orgány státní správy – po nabytí právní moci: 
Celní úřad Jihlava, Střítež 5, 588 11 Jihlava 

Na vědomí – po nabytí právní moci: 
Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha – Chodov  
Obec Řásná, 588 56 Telč 
 

Příloha: 
Výkres „Dopravní situace“  


		2017-10-12T08:07:15+0000
	Not specified




